■ <

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 78-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О у-
днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19 ~~
мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой'""7
Отечественной Войне 1941-1945 годов», на основании статей 32, 35, 40 Устава~7Т
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской "’77
области, руководствуясь планом основных мероприятий администрации -.27
Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация —
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению _ 2.

мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной ' . 2
войне 1941-1945 годов (далее - Оргкомитет) согласно приложению № 1 к 77
настоящему постановлению. 77’277227.

1.2. план мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в—»•
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее — план мероприятий)
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Оргкомитету обеспечить своевременное и качественное исполнение 7
плана мероприятий в полном объеме. . 2 ... 2777

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальнбе777
хозяйство» (Воропаев А.Е.) обеспечить установку знаков, ограничивающих—2222
движение автомобильного транспорта, в связи с проведением мероприятий,—
посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 77
1945 годов, в дни и время, установленные планом мероприятий. 727

4. Рекомендовать: 27277777
4.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по 7.7

Сорочинскому городскому округу (Мелихов Д.А.): . .72
4.1.1. обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений -22

движения автотранспорта, во время проведения мероприятий, посвященных 78-----
ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4.1.2. совместно с руководителем аппарата (управляющим делами) 777
администрации Сорочинского городского округа Черных И.Н. обеспечить"77

ственный порядок и общественную безопасность при проведении мероприятий,
посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- ■ ■ ~
1945 годов с привлечением народных дружинников. -777

4.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу
ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии .
России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.) обеспечить антитеррористи- 2
ческую безопасность при проведении мероприятий, посвященных 78-ой годов
щине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4.3. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по —
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить оперативное реагирование^^
на возможные чрезвычайные ситуации во время проведения мероприятий.

4.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Со-
рочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) оказать содействие в органи- Л
зации медицинского обеспечения при проведении мероприятий, посвященных
78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Со
рочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 73
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного "2
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить ...2-
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения 272
мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной —2.
войне 1941-1945 годов.

5. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью —
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В.:

5.1. довести информацию о временном ограничении движения автомо-
бильного транспорта в местах проведения мероприятий до жителей Сорочин-"* 77Г
ского городского округа; Z2ZZZ2Z2

5.2. обеспечить информирование в средствах массовой информации жи-’22,
телей и гостей Сорочинского городского округа Оренбургской области о прове- —2.
дении мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со- 7
бой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 222.
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 222
городской округ Оренбургской
(http:// sorochinsk5 6 ,ru).

области в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, Управление образования, Козлова С.Г., Анненкова Н.В., Зениной И.В., Худяков С.Д., Мисбахова
Л.Р., МКУ «ЦХОУК» Зенин С.Н., Рябых Е.С., прокуратуре

Приложение № 1
к постановлению администрации 2
Сорочинского городского округа 2
Оренбургской области .2
от :

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципально-’-—_
го образования Сорочинский городской округ Оренбургской области;

2. Богданов А.А. - заместитель председателя оргкомитета, первый
заместитель главы администрации городского округа по оперативному ;
управлению муниципальным хозяйством; . ’ 7'2"

3. Ковалева Л.В. — и.о. начальника Управления финансов администра- 2
ции Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа -
по экономике и управлению имуществом;

5. Слободчиков А.А. - заместитель главы администрации городского -22-
округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник отдела 22Z
по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского 7222
округа Оренбургской области; „2 777

6. Фёдорова Т.В. - заместитель главы администрации городского ' 2
округа по социальным вопросам;

7. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами)—
администрации Сорочинского городского округа; “7222

8. Абдулгазизов Г.Х. - военный комиссар Сорочинского городского—-у
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области;

9. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству772:
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области; 72

10. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального'^^
отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

11. Вайгнер Д.Ю. - начальник Родинского территориального отдела
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского “
городского округа;

12. Гудова С.Я. - и.о. начальника Пронькинского территориального"Z22
отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочин- "3"
ского городского округа; ""““"TTZ

13. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с • ~-
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

14. Егоров И.В. - начальник Николаевского территориального отдела ■;
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского ;~Т
городского округа; ------ ------

15. Елистратов Е.Н. - и.о. начальника Михайловского Второго террито- 7Х
риального отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации ,'Т
Сорочинского городского округа;

16. Ершова Е.А. - главный редактор «РИД Сорочинский вестник» -
ГУП РИА «Оренбуржье» Сорочинский филиал;

17. Мелихов Д.А. - начальник отдела Министерства внутренних дел -•
Российской Федерации по Сорочинскому городскому округу;

18. Ильин Ю.В. - начальник Толкаевского территориального отдела 77
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 27
городского округа;

19. Козлова С.Г. - начальник отдела по физической культуре и спорту, “Z
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

20. Клегцерева Р.К. - председатель Совета ветеранов труда, войны и
правоохранительных органов; 7

21. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения вневедомствен-
ной охраны — филиал Федерального государственного казенного учреждения ~
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по
Оренбургской области»; ■—

22. Кузнецов С.В. - директор МКУ «Хозяйственная группа по обслу-

III
I

!

живанию органов местного самоуправления»; • ~
23. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная

больница»;
24. Остроухов С.В. - 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ ’ 7

«10 отряд ФПС по Оренбургской области»;
25. Куропаткин О.В. - начальник МО ДОСААФ России по Сорочин- - ~

скому городскому округу; ■ ——
26. Атаманов М.А. - заместитель начальника отдела по работе с сель-... ~

скими территориями администрации Сорочинского городского округа ;
Оренбургской области;

27. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по Соро-... ~
чинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районам Главно-ГТ2
го управления МЧС России по Оренбургской области; '-‘"27ZX

Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;
Солопова О.С. - начальник Гамалеевского территориального отдела

Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского "■7

28.
29.

городского округа;
30. Часовских С.В. - начальник Баклановского территориального

отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочин
ского городского округа; ------

31. Чернышев А.В. - начальник Бурдыгинского территориального----
отдела Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочин
ского городского округа; • 777

32. Шавлов С.А. - начальник Войковского территориального отдела ; 2
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского . ”
городского округа;

33. Шуйкин Е.В. - начальник Троицкого территориального отдела

Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского,
городского округа;

34. Пестов Е.А. - начальник Матвеевского территориального отдела
Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского
городского округа.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муници
пального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

Приложение № 2 .._2L
к постановлению администрации 22L
Сорочинского городского округа ——
Оренбургской области
отй/ OS-202.3 № УЗ С-/?

План мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

Наименование мероприя
тия

Срок испол
нения

Место проведе
ния

Ответственные

1. Обследование жилищно
бытовых условий прожи
вания инвалидов и участ
ников Великой Отече
ственной войны, прожи
вающих на территории
Сорочинского городского
округа

до 31 мая по месту
жительства

Анненкова
Н.В.

2. Оказание помощи труже
никам тыла в подготовке
жилых помещений к
весне, в обработке при
усадебных участков

май по месту
жительства

Анненкова
Н.В.

3. Организация поздравле
ния тружеников тыла Ве
ликой Отечественной
войны и вручение по
здравительных открыток
от Губернатора Орен
бургской области, депу
татов Законодательного
Собрания, Главы муни
ципального образования

до 8 мая по месту
жительства

Черных И.Н. '72
Анненкова
Н.В.

4. Содействие в получении
реабилитационных услуг
ГАУСО РОЦ «Русь» ве
теранами Великой Отече
ственной войны по меди
цинским показаниям

в течение
года

Анненкова
Н.В.

5. Проведение акции «Геор
гиевская ленточка»

май территория
городского
округа

Козлова С.Г.
Худяков С.Д.
Начальники

Н
И

ТО

6. Организация и проведе
ние мероприятий, посвя
щенных Дню Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, в
учреждениях культуры и
образования (по отдель
ному плану)

май учреждения
культуры и
образования

Фёдорова Т.В. ~
Абражеева —
Е.И.

7. Ремонт и благоустрой
ство воинских захороне
ний, мемориальных со
оружений, увековечива
ющих память погибших
при защите Отечества

до 9 мая территория
городского
округа

Слободчиков
А.А.
Атаманов М.А. ’
Абражеева
Е.И. 2ZZ
Зенин С.Н.
Начальники
ТО

8. Составление графика вы
ездов специалистов ад
министрации в террито
риальные отделы, с це
лью участия в празднич
ных мероприятиях

до 4 мая Отдел по работе
с сельскими
территориями

Атаманов М.А.

9. Праздничное оформление
площади, зданий, обнов
ление баннеров и растя
жек, установка флаговых
композиций

до 7 мая Территория
городского
округа

Кузнецов С.В.
Зенина И.В.
Абражеева
Е.И.
Фёдорова Т.В.
руководители
предприятий,
владельцы ма-~’
газинов

10. Репетиции Вальса Побе
ды

2,3,4 мая
14.00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Худяков С.Д.
Абражеева
Е.И.

11. Репетиции митинга-
концерта

2,3,4,5,6,8
мая
15:00ч.

Площадь
Монумента
Славы

Абражеева
Е.И.
Худяков С.Д. 22
Абдулгазизов ...
Г.Х.

12. Проведение акции
«Вальс Победы»

5 мая
11.00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Худяков С.Д. -
Абражеева
Е.И.

13. Организация Поста
№ 1

5-9 мая
09.00 до
18.00 ч.

Монумент
Славы

Худяков С.Д.
Меренков И.Е.'Т

14. Проведение легкоатлети
ческого пробега «Салют,
Победа!»

6 мая Реги
страция
участников
с 10.00 ч.
Начало в
11.00 ч.

Парк Победы Козлова С.Г. • -
Худяков С.Д.
Абражеева
Е.И. :

15. Митинг-концерт, посвя
щенный 78-й годовщине
Победы в Великой Оте
чественной войне «Моя
страна-моя Победа!»
с прохождением колонн
юнармейцев, военно-
патриотических клубов

9 мая 11.00.4.
Перекрытие
движения
с Ю.ОО.ч.
до 14.00.4.

Площадь
Монумента
Славы

Фёдорова Т.В. 2
Мелихов Д.А.
Абдулгазизов
Г.Х.
Абражеева
Е.И.
Худяков С.Д. -
Козлова С.Г.
Меренков И.Ё.—•

16. Организация перимет
рального ограждения
площади

9 мая
с 9:00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Худяков С.Д.2;;
Такмурзин Б.В.
Зенин С.Н.

17. Обеспечение во время
проведения митинга -
концерта:
- пропускного режима;
- досмотра участников
ручными металлоискате
лями

9 мая
с 9:00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Мелихов Д.А.

18. Организация работы по
левой солдатской кухни

9 мая
с 12.00 ч.

Площадь
Монумента
Славы

Павлова Е.А.
Козлова С.Г.
Павлов А.А.
Воропаев А.Е. 7
АбдулгазизовЗТ

19. Организация и проведе
ние праздничных меро
приятий в территориаль
ных отделах городского
округа (по отдельному
плану)

5-9 мая Фёдорова Т.В.
Слободчиков '
А.А.
Абражеева
Е.И.
Худяков С.Д.2Д
начальники ТО~

20. Обеспечение во время
проведения мероприятий:
- охраны общественного
порядка с привлечением
народной дружины;
- ограждения и охраны
территории площади;
- организации безопасно
сти дорожного движения

при проведе
нии меро
приятий 5-9
мая

Площадь
Монумента
Славы

Богданов А.А.
Мелихов Д.А.- -
Кельзин А.И.
Черных И.Н.

21. Обеспечение пожарной
безопасности участников
мероприятия и оператив
ное реагирование на воз
можные чрезвычайные
ситуации при проведении
мероприятия

при проведе
нии меро
приятий 5-9
мая

Площадь
Монумента
Славы

Балабуев А.П.^
Бачурин Е.Ю.Т
Мустаев Р.А. ~’“
Кузнецов С.В.

22. Организация медицин
ского обслуживания и
дежурства машины ско
рой помощи при прове
дении мероприятия

при проведе
нии меро
приятий 5-9
мая

Площадь
Монумента
Славы

Лысак О.П.
Кодрин В.Г.

23. Обеспечение:
- праздничного оформле
ния магазинов, зданий,
уборки прилегающих к
ним территорий;
- установки праздничной
атрибутики в местах про
ведения массовых
мероприятий

5-9 мая Богданов А.А/ ;
Павлова Е.А. ;
Кузнецов С.В. “
Воропаев А.Е.
начальники ТО"

24. Оказание содействия в
обеспечении мероприя
тий транспортом по
предварительным заяв
кам организаторов

9 мая Площадь
Монумента
Славы

Худяков С.Д. ’

...
25. Обеспечение разработки

и реализации плана ме
роприятий по охране
правопорядка в празд
ничные дни, проведения
комплекса необходимых
мероприятий по антитер-
рористическому обеспе
чению, безопасности
движения транспорта и

в период
проведения
мероприятий

Богданов А.А.~~
Балабуев А.П...1
Мелихов Д.А. "Z
Черных И.Н. "
Атаманов М.А.-• 1 • • •. .

имм*» ,

.•. мп.1.11 Hum ...

пешеходов, организация
парковки автотранспорта
в местах проведения мас
совых мероприятий

...----- .

26. Организация информаци
онного сопровождения
подготовки и проведения
праздничных мероприя
тий

весь период Ершова Е.А.
Зенина И.В.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муници
пального образования, входят в состав ответственных лиц по согласова
нию.

Приложение к? 3
Ручной металлодетентор к постановлению алмияктрации Сорочинского городе

окрута Оренбургски! облаете от_ _ _ _ _ № _

Здание СОШ №7

Монумент (лавы
Площадь

Ручной металлодетентор